JOSÉ SCHWERTZ e LENIR MARIA POZENATTO SCHWERTZ, com servidão de 
passagem de rede coletora em favor da COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ 
-SANEPAR; 

• Chácara nº 115-H (Centro e quinze-H), situada nesta cidade e comarca de Pato Branco, 
contendo a área de 4.235,00 m2 (quatro mil, duzentos e trinta e cinco metros 
quadrados), sem benfeitorias, dentro dos seguintes limites e confrontações: NORTE: 
com um ângulo agudo sem medida confrontando com o córrego e com a chácara nº 
115; SUL: com a estrada Municipal com 85,00m e 16,50m; LESTE: com a chácara nº

[...]

Em decorrência desta desapropriação, houve a permuta dos imóveis descritos na Lei nº 5.255, 
de 7 de dezembro de 2018, na qual consta também um saldo remanescente a ser pago pelo 
Município de Pato Branco em favor do senhor Roque José Schwertz e sua esposa Lenir Maria 
Pozenatto Schwertz, no valor de R$ 658.241,64 (seiscentos e cinquenta e oito mil, duzentos e 
quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos), que serão liquidados da seguinte forma: 

1. As partes acordam pelo presente Termo, parcelar o montante da dívida em 
12 (doze) parcelas iguais, mensais e sucessivas no valor de R$ 54.853,47 
(cinquenta e quatro mil oitocentos e cinquenta e três reais e quarenta e 
sete centavos); ~r 

li . A primeira parcela, no valor de R$ 54.853,47'.' ( inquenta e qu~tro mil 
J 1, 

oitocentos e cinquenta e três reais e quarenta e sete centavos) , será paga 
na data da assinatura da Escritura de Permuta com Averbação do presente